CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N°316/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca de um mata-burro na comunidade do
Mata-Bois, na via de acesso a comunidade, na divisa das propriedades dos
Srs.Paulo do João Lima com Tião ldalino.

Tal ação justifica-se pois o mata-burro existente no local hoje é pequeno,
estreito e ainda tem um vão central, fato que inclusive já ocasionou acidentes com
veículos pequenos, haja vista que o mesmo esta localizado em uma curva.

Ademais, vale ressaltar que o ônibus escolar transita pelo local, e pelo fato do
mesmo ser estreito uma das rodas passa com parte de sua estrutura para fora do
aludido mata-burro.

Nesse sentido, solicita a troca deste mata-burro por um novo, que seja maior
e seja totalmente fechado, para que não ocorra mais nenhum tipo de acidente no
mencionado local.

Sala das Sessões, em 17 de julho de 2024.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br